
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 
 
 
 

PID: MFCREXYKQP 
Č. j.: MF-47332/2024/74-5 
 
 
 
 

 

Praha 5. 12. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
a odložení části žádosti podle téhož zákona 

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 20. listopadu 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 
o zpřístupnění následujících informací:  

(1) V jaké výši je schválen rozpočet Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových pro jednotlivé výdajové položky 5811 a 5812 (v jaké výši pro kterou 
z těchto položek)?  

(2) V rozklikávacím rozpočtu na webových stránkách 
https://monitor.statnipokladna.cz je rozpočet pro obě položky uváděn 
dohromady. Z jakého důvodu?  

(3) Jaký je skutečný stav v tomto roce vyplacených náhrad za nezpůsobenou škodu 
a v jaké výši a za jaké škody byly z tohoto rozpočtu vyplaceny náhrady dle zák. 
č. 82/1998 Sb.?  

(4) Jaké náhrady z rozpočtu ÚZSVM byly hrazeny v minulosti dle zák.  
č. 82/1998 Sb.? 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Podle § 18 odst. 1 zákona č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, ve znění pozdějších předpisů, platí, že příjmy a výdaje Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen jako „ÚZSVM“) jsou obsaženy 
v rozpočtu kapitoly Ministerstva financí.  

Ministerstvo financí konstatuje, že schválený rozpočet ÚZSVM pro rok 2024 na 
položce 5811 – Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu je ve výši 33 752 tis. Kč. 
Co se týče položky 5812 – Výdaje na náhrady škod způsobených nezákonným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu veřejné moci, schválený 
rozpočet je nulový (důvodem je skutečnost, že tuto položku příslušná kapitola 
rozpočtu, kapitola 312 – Ministerstvo financí, nerozpočtuje). 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Z důvodu, že položka 5812 je v případě ÚZSVM nulová, je v „rozklikávacímu rozpočtu“ 
uvedena pouze položka 5811. V případě rozpočtování a čerpání i na rozpočtové 
položce 5812 by však byla i tato součástí zobrazovaných dat. 

Ve vztahu k Vašemu dotazu, „jaký je skutečný stav v tomto roce vyplacených náhrad 
za nezpůsobenou škodu“, Ministerstvo financí uvádí, že ke dni 30. října 2024 dosáhl 
skutečný stav na položce 5811 výše 44 062 tis. Kč. Zároveň platí, že skutečný stav na 
položce 5812 byl nulový. 

Co se týče Vašich zbývajících požadavků (týkajících se plateb z rozpočtu ÚZSVM), 
Ministerstvo financí konstatuje, že tyto údaje jsou již v působnosti ÚZSVM, nikoli 
Ministerstva financí jakožto správce příslušné kapitoly státního rozpočtu (a zároveň 
ústředního orgánu pro státní rozpočet). ÚZSVM sice patří mezi tzv. přímo řízené 
organizace Ministerstva financí, jedná se však o samostatný subjekt (§ 1 odst. 3 
zákona č. 201/2002 Sb.) i samostatný povinný subjekt ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb. Detailní informace o jednotlivých výdajích z rozpočtu ÚZSVM proto 
spadají do působnosti tohoto úřadu.  V dané věci Vám Ministerstvo financí doporučuje 
obrátit se na ÚZSVM (Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, e-mail: 
podatelna@uzsvm.gov.cz). 

S ohledem na výše uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost ve druhé části bodu (3) 
a v bodě (4) podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 

 

S pozdravem 

 

 

  

  

  

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
mailto:podatelna@uzsvm.gov.cz

